Договор № 010422-11

об оказа11нн плат11ых образователы1ых услуг

г. Ижевск О 1 апреля 2022 г.

Общество с оrр1111ИЧе1Шой ответстве1Шостью «Профессиональная академия» (регистрациою1ый номер лицензии 18-85·
0015 от 20.02.2021 года, выдша Министерством образования и науки Удмуртской Респуб.тt.ики, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», в mще директора Авериной Натальи Владимировны, действующей на основаюm У става, с одной стороны,

и ЧАСПЮЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЩЕЙ ПРИ П1IУ ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО", именуемый(ая) в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шеханиной Ирины Вилленовны, действующий (ая) на основании Устава, с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», закmочилн настоящий договор - (далее договор), о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору ИспОJшитель обязуется предоставить услугу Обучающемуся(имся), указанному(ым) в
Приложешm №1 к настоящему договору по допол:нительной(ым) образовательной(ым) проrрамме(ам) в соответствии с

учебным rmаном, образовательной программой и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем, а Заказчик

обязуется принять и оплатить эту образовательную услугу. Вид, уровень и/или направленность образовательной

программы, наименование, срок освоения образовательной программы указаны в Приложешm №1 к настоящему договору.

1.2. Форма обучения: заочная с применением искшочительно дистанционных образовательных технологий, электронного
обучения, посредством сети Интернет, с использованием программного обеспечения.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Обучающегося, вьmоmmвшего установленные

учредиrельными документами, локальными нормативными актами

ограниченной ответственностью «Профессиональная академия».

законодательством Российской Федерации,

Исполнителя условия приема в Общество . с

2.1.2.После зачисления Обучающегося, и подтверждения Заказчиком факта оплаты, предоставить Обучающемуся доступ

на сайт дистанционного обучения, электронного обучения к учебно-методическим материалам и контрольным заданиям в

установлеЮIЬ1е сроки. Доступ Обучающемуся предоставляется в течение всего срока обучения.

2.1.3.Провести диагностику знаний Обучающегося путем проверки вьmолняемых заданий по выбранной образовательной

программе.

2.1.4.После прохождения Обучающимся поJШого курса обучения и успепшой итоговой аттестации отправить Заказчику

для передачи Обучающемуся документ установленного образца.

2.1 .5. Обучающимся, не прошедшим итоговой аттестации шrn получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные
результаты, а также Обучающимся, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из Общества с

ограниченной ответствеююстью «Профессиональная академия», выдается справка об обучении или о периоде обучения.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации обучающихся, изменять (переносить) расписания занятий в связи с

производственной необходимостью. В случае если образовательные услуги могут быть оказаны Исполнителем

одновременно нескольким Обучающимся, Исполнитель вправе оказать услуги им всем одвовремеюю.

2.2.2. Оказывать методическую помощь в проведении практических занятий.

2.3. Заказчик обязан:

2.3 .1 . Оплатить услуги Исполнителя в размере и в порядке, указаJJНом в разделе 3 настоящего Договора.

2.3.2. Создать условия Обучающемуся для освоения образовательной программы .

уровень образоваJJИЯ соответствует п.З ст. 76 Федерального закона от 29 .12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

2.3.4. Предоставить места Обучающимся для прохождения практических занятий.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам связанпым с оказа~mем услуг по настоящему Договору .

2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1 . После зачисления Обучающегося, приступить к обучению, по выбранной образовательной программе.

2.5.2. Не передавать третьим лицам поmюмочий по доступу к учебно-методичеоюш матерна;шм ИспоJшн·rеJы н

использовать эти материаль, толы<о для личного обучения.

2.5.3. ВыпоmJИтr, все задания по выбранному курсу до око11ч1111ин 11а.11щ•11н11юго срок11 обу•1е111U1 .

2.6. Обучающийся вправе:

2.6.1. Обращат1,ся к Испотrитепю по rюпросnм, 1щс11ющимс11 обр1tзо11отеJ11,1юго щюцещн1 .

2.7. В случае если Исnолнител1, прсдостцnю, Обучающемуся доступ к м11териnщш дщ1·1·111щ110111ю1\1 обучеюU1, ЭJ1сж·1·ро1шого

обучения, и/или к учсбно-методи11еским м11териuщ1м и ко111·рш1ы1ым зuд111шнм 11 оговоренные срок11, 1ю Обу•нuощ111tсн
доступом нс воспользовался, либо вос11от,зо1111лс,1 1 111с·1·и 11110, уснуrи 110 11nо·1х111щему Доr·о1юру сч1п11юто11 оюl1111111ым11 в

полном объеме и с надлежащим ка•rсспюм.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по договору составляет 20700 р. (Двадцать тысяч семьсот рублей 00 копеек) НДС не облагается.
3.2. Оплата телекоммуникационных услуг по подкmоченшо Обучающегося к компьютерной сети шrrернет осуществляется
Заказчиком самостоятельно без участия Исполнителя. Исполнитель не несет ответствеююсти за нарушение связи,

возникшее за его пределами.

3.3. Оплата услуг производится Заказчиком в порядке предварительной оплаты в размере 100% стоимости услуги путем
внесения денежных средств на расчетный счет Испоmmтеля.

3.4. Заказчик обязан оплатить и подтвердить факт оплаты до даты начала периода обучения .
3.5. в случае отсутствия подтверждения факта оплаты в полном объеме, Обучающийся не получает доступ к материалам
дистанционного обучения и/или к учебно-методическим материалам.

3.6. Условия настоящего договора о сроках и порядке mобых оплат не рассматриваются Сторонами, как предоставление
коммерческого кредита, а так же на опюшения Сторон настоящего договора не распространяется действие ст. 317.1
Гражданского кодекса РФ, не начисляются и не подлежат к уплате законные проценты за период пользования денежными

средствами.

4. Срок действия и измеuе11ие условий договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания срока обучения
Обучающегося (или прекращения обучения Обучающегося в случаях установленных законом, договором).

4.2. По окончанию оказания услуг стороны подписывают акт сдачи - приемки услуг предоставляемым Исполнителем
Заказчику в двух идеяrичных, подлинных экземплярах, из которых после подписания один экземпляр передается

Исполнитеmо, другой - Заказчику. В случае не подписания Заказчиком акта сдачи-приемки услуг в течении 5 (пяти)
календарных дней с момента получения Заказчиком акта сдачи-приемки услуг, и не предоставления Заказчиком
мотивированного отказа от подписания акта сдачи-приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном

объеме, и приняТhlми Заказчиком.

5. Расторжение договора
5.1.Обучение Обучающегося может быть приостановлено и(или) прекращено по обоюдному соглашению сторон договора,
а так же в случаях предусмотренных действующим·з~iконодательством Российской Федерации.
5.2. Расторжение Договора по mобому основанию не освобождает Стороны от ответственности за нарушения условий
Договора, возникшие в течение срока его действия.

5.3. В случае приостановления и(или) прекращения обучения, по инициативе одной из сторон, сторона-инициатор
направляет другой стороне уведомление. При этом обучение считается приостановленным и(или) прекращенным с
момента получ~ния другой стороной письменного уведомления, которое составляется в двух экземплярах (один экземпляр
предоставляется другой стороне договора, а второй экземпляр уведомления, имеющий отметку о его принятии другой
стороной договора, остается у стороны-инициатора).

5.4.В случае досрочного расторжения договора оплата за реально оказанные Обучающемуся услуги по договору
возвращению не подлежат, а оставшаяся часть суммы подлежит возврату Заказчику на основании его письменного

заявления в течение 30 рабочих дней с момента получения Исполнителем данного заявления. В случае возобновления
Обучающимся обучения, последующая оплата за обучение производится на основании действующих на момент
восстановления Обучающегося расценок.

6. Ответственность
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель не несет никакой ответственности по Договору за какие-лнбо действия, являющиеся прямым или
косвенным результатом действий Заказчика и Обучающегося, а так же какие-либо убытки Заказчика и Обучающегося вне
зависимости от того, мог Исполнитель предвидеть возможность таких убытков или нет.

6.3.Совокупная ответственность Исполнителя по Договору ограничивается суммой платежа, уплачешюго Исполнитеmо
Заказчиком по Договору.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий Договора, если такое нарушение вызвано
действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), вкmочая : действия органов государствешюй власти (в т.ч .
принятие правовых актов), пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, отсутствие электроэнерпш
и/или сбои paбoThl компьютерной сети, забастовки, гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, не
ограничиваясь перечисленным, которые могут повлиять на испоm1ение Исполнителем Договора.

6.5. Исполнитель не несет ответственности за работу почтовых служб за доставку документа установленного образца, и
иных документов по договору.

7. Про•ше условия
7.1 .Договор, его закmочение и исполне,mе регулируется в соответотоии о действующим законодательством РФ .
Вытекающие из настоящего договора споры разрешаются путем переговоров. При неuозможносш разрешения указанных
споров путем переговоров они могут быт~, разрешены сторощ1ми в Арбитражном суде Удмуртокоit Реопубл11кн.

7.2. Все бухгалтерские документы (акты сдачи-приемки услуг и т.д.), докумекr установлеmюrо образца, а так же
настоящий договор в форме письменного двухстороннего докумекrа, отправляются в адрес Заказчика по почте после

прохождения Обучающимся полного курса обучения и успеrшюй итоговой аттестации. По просьбе Заказчика настоящий

договор в форме письменного двухстороннего докуме,rrа, а так же бухгалrерские докуметы могут быть отправлены в

адрес Заказчика до окончания обучения и успешной итоговой аттестации Обучающегося, при условии оплаты почтовых

расходов по доставке за счет собственных средств Заказчика.

7.3. Заказчик дает свое согласие Исполнителю на получение докуметов установленного образца через оператора

почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении Ш1И через службу доставки с отметкой о вручении в

накладной.

7.4. Стороны договорились, что настоящий договор может быть закmочен пуrем составления докумеmа, подписанного

сторонами, а также путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной,

электронной шш иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору с

последующим предоставлением оригинала договора.

7.5. Стороны пришли к соглашению использовать при подписании настоящего договора факсимильное воспроизведеЮlе

подписи уполномоченного на подписание настоящего договора представителя Испоmштеля с помощью средств

механического или иного копирования. При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подпись

уполномоченного на подписание настоящего договора представителя Испоmrителя.

Федерации.

7. 7. Подписанием настоящего договора, Заказчик дает свое согласие Исполнителю на получение от Исполниrеля

электронных сообщений, телефонных звонков и т.д. с различного рода информацией на указанные Заказчиком в разделе 8

настоящего договора контактные данные (номера телефонов, адреса электронной почтьr, факсов и т.д.).

7.8. Подписывая данный договор, Заказчик в соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.06 г. "О

персональных данных" № 152-ФЗ, подтверждает свое согласие на обработку Исполнителем персональных данных

Обучающегося(ихся), вкmочающих: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес прописки и места жиrельства,

контактные телефоны, адрес электронной почты, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о

дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения об уровне образования, и иные персональные данные

в целях оказания Обучающемуся(имся) образовательных услуг и обязуется самостоятельно получить такое согласие от

Обучающегося(ихся). Настоящее согласие Заказчика действует на срок действия Договора.

7.9. Если одна из Сторон изменит свой электронный адрес шrи иные реквизиты, то она обязана своевременно

проинформировать об этом другую Сторону.

7.10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой

из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон ~ ---
Исполнитель: ООО «Профакадемия», Адрес: г. Ижевск, ул. 10 ,.,.. ~:---;-.--:-- .~4Q7028!0503000042911 в
ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ПАО «Промсвязьбашо> Г. НИЖНИЙ НОВГОР М~~~&1 ;,. t q803, БИК 042202803,

ИНН 1840028300, КШ1184001001, Тел. 90-12-12 %~~ : : \'
о '1!\

Директор ~ ЩВ. Аверина/
~ ?pi "'oj

6.51
Заказчик: qj1/'

~ . '\ _'/

ЧОУ «Лицей при ПТ1У им. Л.Н. Толстого» ~~

Юр.адрес: 300024, г. Тула, ул. Менделеевская, д. 7

Факт.адрес: 300024, г. Тула, ул. Менделеевская, д. 7

ИНН/КIПJ/ОГРН: 7107549981 / 710701001 / 1147154020342

Р/С: 40703810166000000013, в ТУЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8604 ПАО СБЕРБАНК г.ТУЛА

К/С:30101810300000000608,БИК: 047003608

Телlфакс:

е-mаП:

С Уставом ООО «Профахадемия» утвержденным Протоколом общего собрания участников №2/2018 от 23.05.2018r., со

сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,

с бразовательными программами, локальными нормат;'.J!~~ организации, с учебной документацией, друrи.'1И

документами, регламетирующими организацию l P. ifu~l\1~t~Щle 1iti овательной деятельностн права и обязанностн • \) '"t 1у • )', t ,

обучающихся ознакомлен (-а) . /, ,,;i- ,:, 0
"'"' · f/ о .J.._,,

/1.,"',/'4- ,s, !' ,,,

~~;,01._(с- (\'V"l .Jr\ J.

Директор '-'
0

,._ "\½'""' l)N ' - '
U О> • (1~,Л \ ' О 'О о,

(;_ ;; ,. . \\. ~\ (') ~
(1 со, .. "01 '"" '"'"'1 ~ * ос-\'-': ,o,,,,t'/

\, \ ,~ " !, ,'--- " .:,. 1\ ,'
"' "') '' t~ .. "' \.,, ,.s, о 11 1 , , lf • х " \~ i

~,. ~ .I J 1••J ~ ,: \, 1# 1 t/.,.il
, ·~.:1:~f. L1·1Q.~P-~~;;;.;,J

.... ,.ц .. - ,,,1,..

/ Шехаюtщ\ И.В./

Ф.И.О. обуч110щеrосм,
Урове11ь №

дата роJ1СДе11ня,
обр1зова1шя п/п

ДOJIJICIIOC'П,

Шехnнина Ирина

1
ВИJVIеновна,

дирекrор,02 .07.1962
Высшее

r.p.

Шехашmа Ирина

2
ВИJVIеновна ,

Высшее
дирекrор,02,07 .1962
r.p.

Шехашmа Ирина

3
Вилленовна ,

Высшее
директор,02.07.1962

r.p.

Болокина ВалерИJ1

4 Витальевна , Высшее

,06.11.1995 r.p.

Бурцева Татьяна

5 Дмиrриевна , Высшее

,07.08.1973 r.p.

Клейменова

6
АнастасИJ1

Владимировна ,
Высшее

,10.07.1987 r.p.

Курдюкова Анна

7 Юрьевна , Высшее

,21.02.1997 r.p.

Приложс1rие № 1 к доrовору
об оказашm пла-пп.rх обрвзовате~11ЫХ yt:лyr от О I апрем: 2022 г.

Сш,сок Обу'lt1ощ111r.я

Вид, урове11ь и/11Ли 111npa1111e1111oc:n. Срок O(lotR■ Сто11мост•

образовательноll прогросмы, 111име11ов1ние о6р11овnет.110• об1"е"••,

обр1зов1телы1оll nроГJJ■ммы
nporpuoa.r, • ._.._ р7&.

Дополнительное профессиональное

образование по программе

профессиональной переподготовки 256 3 600,00

"Специалист по противопожарной

профилактике"

Повышение квалификации, Программа

обучения ДЛJ1 руководителей

организаций, mщ, назначеШIЫХ

руководителем организации

ответственными за обеспечение
16 900,00

пожарной безопасности, в том числе в

обособлеш1ых струк'I)'J)НЫХ

подразделениях организации

Повышение квалификации, Программа

обучения ДЛJ1 тщ, на которых

возложена трудоваи функция по 16 900,00

проведению противопожарного

инструктажа

ДопоЛШiтельное профессиональное

образование по программе повышения

квалиифкации "Педагогика и методика
72 1 300,00

преподавания английского .языка"

ДопоЛШiтельное профессиональное

образование по программе повышения

квалиифкации "Педагогика и методика
72 1 300,00

преподавания ОБЖ"

Дополюпельное профессиональное

образование по программе повышения

квалиифкации "Педагогика и методика
72 1 300,00

преподавания истории"

Дополнительное профессиональное

обрnзопание по программе повышенИJ1
72 1 J00,00

квалиифкnции "Педагогика и методика

преподавю1ИJ1 естествознания "

Матвеева Анна
Дополнительное профессиональное

8 Владимировна , Высшее
образование по программе повышения

72 1 300,00

,24.12.1990 г.р.
квалиифкации "Педагогика и методика

преподавания ОБЖ"

Омельченко Юлия
Дополнительное профессиональное

9 Евгеньевна , Высшее
образова~ше по программе повышения

72 1 300,00

,30.07.1980 г.р.
квалиифкации "Государственное и

муниципальное управлеlШе"

Допоmnrrельное профессиональное

Соколова АнастасИJ1 образование по программе

10 Юрьевна, Высшее профессиональной переподготовки 256 3 600,00

,26.10.1992 г.р . "Педагогика и методика преподаванИJ1

химии"

Допоmппельное профессиональное

образование по программе

Матвеева Анна профессиональной переподготовки

11 Владимировна , Высшее «Организация работы педагога по 72 1 300,00

,24.12.1990 г.р. профилактике употреблеНИJ1

психоактивных веществ (ПАВ) среди

несовершеннолепmх»

Иrого :20700 (двадщ,-п. tьtсжч семьсот рублей 00 копеек). НДС не облага=•·

Заказчик:

ЧОУ «Лицеli при 1Т11У им, Л.Н. Толстого»

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }